

Prefeitura Municipal de Central

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CENTRAL
Juntos, Trabalhando Pelo Povo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico 008/2023

Ata de Registro de Preço nº 008PE/2023; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço n. 008PE/2023; Partes Contratantes: **MUNICÍPIO DE CENTRAL e RA ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI (CNPJ Nº 07.634.332/0001-77)**; Preços Registrados. Objeto: contratação futura e eventual de serviço de locação de infraestrutura diversa para realização de eventos festivos no município de Central/BA. Data: 08/08/2023. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: José Wilker Alencar Maciel - Prefeito.

LOTE 01 - SOM, ILUMINACÃO, PAINEL DE LED E PALCO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO
1	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 16X12m Descrição: Locação com montagem e desmontagem de Palco medindo 16 metros de frente por 12 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 2,00m., com cobertura em Box Truss de duro alumínio forma de duas águas, estrutura para P.A. Fly e 02 Praticáveis medindo no mínimo 2x1x,050m. cada, house mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 5x5m. tipo tenda cada, escada de acesso e camarim.	DIÁRIAS	5	R\$ 13.00,00
2	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 06X06m. , Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com orelha e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.), cobertura, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,00m. e no máximo até 2,00m, com escada.	DIÁRIA	5	R\$ 3.000,00
3	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO contendo: 08 mini brut 6 lambadas, 48 refletores par 64 foco-5, 16 elipsoidal etc, 20 mooving head giotto spot 400, 24 mooving head dts beam 300, 04 varas de acl, 240 refletores par led 3w, 12 sbrobo atomic 3000, 48 canais, maquina de fumaça.	DIÁRIA	5	R\$ 10.300,00
4	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO , 12 moving, 10 refletores par, LED 64 de 12 W RGBW 04 strobos atomic 3000w, 04 mini brut com 06 lâmpadas, 01 mesa computadorizada, 01 máquina de fumaça	DIÁRIA	5	R\$ 3.500,00
5	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED , P/4 nova star, 6x3, com grid (Q-30), tamanho 10x8, com duas linhas no meio.	DIÁRIA	6	R\$ 5.000,00
6	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED DE TRANSMISSÃO , P/4 nova star, 4x2, com grid (Q-30), tamanho 10x8, com duas linhas no meio.	DIÁRIA	5	R\$ 4.000,00
7	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE , com estrutura composta de: sonorização com 48 caixas para sub-graves 2.400w rms cada; 48 caixas com no mínimo 03 vias, graves, médio grave e agudo (2.000w rms cada); 02 mixing console com mínimo 48 canais, (mínimo) 16 subgrupos, 24 vias auxiliares máster lr, equalização de 08 bandas mais 04 paramétricos, com ponto de insert em todos os canais; 02 divisores de frequência com mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 02 equalizadores gráficos estéreo com mínimo 31 bandas e 06 filtros de 12 db por oitava; 48 microfones com respectivos pedestais; 02 microfones sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em uhf; 24 direct box de impedância para instrumentos; 02	DIÁRIA	5	R\$ 15.000,00

Prefeitura Municipal de Central



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CENTRAL
Juntos, Trabalhando Pelo Povo

	multicabos com mínimo 60 vias de 60 metros; 01 mixing console com mínimo 48 canais, (mínimo) 16 subgrupos, 24 vias aux. Master lr, amplificadores de potência compatível com o sistema de pa. toda distribuição de sinal deverá ser feita com cabos balanceados e isolados eletricamente da central de controle equipamentos de palco, 2 torres de delay, front filder, com montagem e desmontagem incluso e demais equipamentos para atender as especificações técnicas das atrações musicais que irão se apresentar.			
8	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE , com 16 caixas para sub-graves 01 sistema de sonorização LR LS4 com 12 line array sub 18 com amplificação digital, 01 console tipo M7 - , 01 console tipo LS9 - 24, 01 sistema de side fill L/R e demais equipamentos para atender as especificações técnicas das atrações musicais que irão se apresentar.	DIÁRIA	5	R\$ 4.000,00

LOTE 02 - GERADOR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO
1	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA , 180 KVA, microprocessado, silenciado em contêiner, abastecido, incluindo o transporte e cabos elétricos para ligação.	DIÁRIA	5	R\$ 3.000,00

LOTE 03 - INFRAESTRUTURA DIVERSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO
1	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADOR - (GRADIL) em ferro galvanizado, medindo 1,0 m X 3,0 m cada	Metro / Diária	200	R\$ 20,00
2	LOCAÇÃO DE CAMARIM , em octanorm medindo 4m x 4m com cobertura em lona anti-chama, piso em tipo tablado encapetado, 02 lâmpadas, 03 tomadas (220 v) e ar condicionado.	DIÁRIA	5	R\$ 2.000,00
3	LOCAÇÃO DE PORTAL , medindo 10,0m de largura e 7,4m de altura, com vão livre de passagem de 8,0m de largura por 6,5m de altura, com 01 espaço cada para comunicação visual de 8,0m x 1,5m na horizontal. *A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR ART E LAUDO TECNICO, NA MONTAGEM DA ESTRUTURA.	DIÁRIA	5	R\$ 3.000,00
4	LOCAÇÃO DE BANHEIRO , químico, fabricado em polietileno de alta densidade, com 02 (duas) sucções diárias, com instalação e remoção. Contendo: vaso sanitário com gel higienizador, mictório, sinalização de livre/ocupado, tranca embutida, espelho inquebrável, luz, tanque, assento do vaso em plástico rígido, porta papel com papel higiênico, grades de ventilação, teto translúcido, piso antiderrapante, apoio de objetos e tanque para depósito dos dejetos	DIÁRIA	100	R\$ 250,00
5	LOCAÇÃO DE TENDAS 10X10 - Modelo chapéu de bruxa, de lona e estrutura em ferro galvanizado, locação será realiza por diária	DIÁRIA	10	R\$ 1.500,00
6	LOCAÇÃO DE TENDAS 6X6 - Modelo chapéu de bruxa, de lona e estrutura em ferro galvanizado, locação será realiza por diária	DIÁRIA	10	R\$ 500,00
7	LOCAÇÃO DE TENDAS 5X5 - Modelo chapéu de bruxa, de lona e estrutura em ferro galvanizado, locação será realiza por diária	DIÁRIA	30	R\$ 300,00
8	LOCAÇÃO DE TENDAS 4X4 - Modelo chapéu de bruxa, de lona e estrutura em ferro galvanizado, locação será realiza por diária	DIÁRIA	30	R\$ 250,00

Prefeitura Municipal de Central



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CENTRAL
Juntos, Trabalhando Pelo Povo

9	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO , em painéis metálicos com 2,20 metros de altura, pintados com encaixes perfeitos dentro dos padrões profissionais, incluindo transporte, montagem e desmontagem.	Metro / Montagem e desmontagem	500	R\$ 29,00
10	PRATICÁVEL medindo 2m x 1m, com regulagem.	DIÁRIA	30	R\$ 150,00
11	CAMAROTE 6X3m Descrição: Locação com montagem e desmontagem de camarote medindo 06 metros de frente por 03 metros de profundidade, piso do camarote em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 2,00m, com cobertura em Box Truss de duro alumínio, escada de acesso.	DIÁRIA	3	R\$ 7.000,00
12	TESTEIRA em alumínio medindo 16 x 01 metros	DIÁRIA	4	R\$ 2.000,00
13	TESTEIRA em alumínio medindo 03 x 03 metros	DIÁRIA	8	R\$ 1.000,00
14	ELEVADO DE POLÍCIA Elevados de POLICIA - 03x1.60mt , com acento e encosto traseiro acolchoado, e com cobertura com lona anti-chama na cor branco	DIÁRIA	9	R\$ 1.500,00

LOTE 04 - TRIO ELÉTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO
1	LOCAÇÃO DE TRIO DE GRANDE PORTE TIPO 2: cavalo mecânico de 03 eixos, grupo de gerador 180 kva, dimensões, veículo longo de comprimento mínimo de 18m, largura mínima de 2.60m, p.a de frente e fundo, mínimo de, 32 graves de 15, 16 médios de 12, 24 drives ti, p.a das laterais, 32 graves de 15, 16 médios de 12, 24 graves ti, periférico; 01 console digital, 03 processadores, 02 módulos de bateria, 02 power play há 4700, 01 power play há 8000, 12 microfones sm 57, 01 kit de bateria, 01 microfone específico para bumbo, 02 microfones sem fio, 16 porta pro kross, 15 direct box passivo, 03 direct box ativo, 18 garras para microfones, 18 pedestais, iluminação, 12 refletores, 12 mini broot, rack de luz e mesa de luz digital, o trio elétrico deverá está abastecido de combustível de acordo com cada evento solicitado	diaria	05	R\$ 13.600,00